Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

1 3 CRISTIANO OTONI 1963

Indicação O  17/2024

O Vereador Elder Alves de Oliveira, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal de
Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução para a mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Construção de área de lazer e parquinho na Escola Municipal "Tiradentes", no Dis-
trito de São Caetano, neste Município.

Justificativa:

A construção da área de lazer e parquinho na referida escola pública é de suma importância no
sentido de proporcionar maior interação e convívio social aos alunos nela matriculados.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024.

JÀiv 	 UL1

Elder Alves de Oliveira
Vereador